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Pressemeddelelse  

Aftale om professionshøjskoler for videregående uddannelser 
”Politikerne har sat en international standard for de danske professionshøjskoler”, siger 
formanden for CVU-Rektorkollegiet, CVU-rektor Harald Mikkelsen. ”Aftalen styrker sektorens 
udviklingsmuligheder og institutionelle rammer. Det giver sammenlignelighed og 
konkurrencestyrke i forhold til vores europæiske University College-kollegaer. Det er godt!” 
 
Den nye sektor er samtidig sikret et finansieringsgrundlag. Parterne indgik i november 2006 
forlig om udmøntning af globaliseringspuljen og de videregående uddannelser. Forliget tilførte 
professionshøjskolesektor 105 mio. kr. i 2007 stigende til 195 mio. kr. i 2009 til styrkelse af 
professionsuddannelsernes kvalitet.  
 
Professionshøjskolesektoren har en særlig forpligtelse til at sikre regionalt udbud af attraktive og 
relevante videregående uddannelser på højt fagligt niveau til uddannelsessøgende, der lægger 
vægt på et uddannelsesforløb baseret på en kombination af teori, praktik og praksisbaseret viden.  
 
Professionshøjskolerne skabes med et stærkt institutionelt og økonomisk grundlag og et 
udviklingsrum, som giver plads til helt nye samarbejdsformer mellem uddannelsesinstitution, 
virksomhed, aftager og regionale vækstfora. ”Det placerer professionshøjskolerne helt centralt i 
forhold til denne vigtige regionale uddannelsesopgave, og giver 
professionsbacheloruddannelserne en helt ny synlighed”, siger Harald Mikkelsen. 
 
Aftalen forpligter professionshøjskolerne til at skabe og fastholde attraktive uddannelsesmiljøer 
overalt i landet med differentierede løsninger i overensstemmelse med de lokale behov. De skal 
sikre uddannelsesforsyningen i alle egne af landet og fungere som regionale videninstitutioner, 
der har et tæt og stærkt samspil med regionale interessenter.  
 
De nye flerfaglige og regionale professionshøjskoler samler alle eksisterende institutioner for 
mellemlange videregående uddannelser med virkning fra 1. januar 2008. Det har været afgørende 
for CVU-Rektorkollegiet. Dog får ingeniørhøjskolerne, der står over for særlige udfordringer, og 
har et særligt behov for at blive styrket, især fordi uddannelsesområdet har vigende tilgang, 
navnlig fra erhvervsuddannelserne, mulighed for en overgangsperiode. Senest efter 7 år skal de 
indgå i en eller flere professionshøjskoler i den eller de regioner, hvor ingeniørhøjskolerne har 
uddannelsessteder. ”Vi havde hellere set en fuld integration af ingeniørhøjskolerne, men aftalen 
sigter fortsat på en nær relation mellem ingeniørhøjskolerne og professionshøjskolerne, hvilket 
CVU-Rektorkollegiet er tilfreds med”, siger Harald Mikkelsen. 
 
Harald Mikkelsen ser nu frem til en hurtig vedtagelse af loven, således at den praktiske 
implementering af den omfattende institutionelle ændring kan komme i gang. 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos Formand for CVU-Rektorkollegiet Harald Mikkelsen, tlf. 
7023 4623. 
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